
 

1 | С т р а н и ц а  

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 27 июня 2019 года № 120  

┌                                                                          ┐ 

О внесении изменений Положение, о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Магистральнинского 

муниципального образования  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 г. № 70-

ФЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 8 Федерального закона «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 1 мая 2019 г. № 71-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», руководствуясь статьями 32, 39 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Магистральнинского муниципального 

образования, утвержденное Решением Думы Магистральнинского городского поселения 

от 26.06.2018 г. № 64, следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«3) осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не 

превышающую трехсот тысяч рублей. При этом годовой объем закупок, которые 

заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать 

два миллиона рублей или не должен превышать пять процентов совокупного годового 

объема закупок заказчика и не должен составлять более чем пятьдесят миллионов 

рублей»; 

file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_3166
file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_3166


 

2 | С т р а н и ц а  

1.2. подпункт 7 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«7) закупка произведений литературы и искусства определенных авторов (за 

исключением случаев приобретения фильмов в целях проката), прав на произведения 

литературы и искусства определенных авторов, исполнений конкретных 

исполнителей, прав на исполнения конкретных исполнителей, фонограмм конкретных 

изготовителей для нужд заказчиков, прав на фонограммы конкретных изготовителей для 

нужд заказчиков в случае, если единственному лицу принадлежат исключительные 

права или исключительные лицензии на такие произведения, исполнения, 

фонограммы;»; 

1.3. подпункт 16 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«16) признание определения поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым 

способом несостоявшимся и принятие заказчиком решения о заключении контракта с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с 

положениями статьи 92 Федерального закона № 44-ФЗ по согласованию с 

уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление данных 

функций федеральным органом исполнительной власти. При этом контракт должен быть 

заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях, 

предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, 

с которым заключается контракт, либо по цене за единицу товара, работы, услуги, 

рассчитанной в соответствии с частью 2.1 статьи 83.2  Федерального закона № 44-ФЗ, и 

максимальному значению цены контракта. Такая цена не должна превышать начальную 

(максимальную) цену контракта или цену контракта, предложенную в заявке 

соответствующего участника закупки. 

Обращение заказчика о согласовании заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) направляется в указанный федеральный 

орган исполнительной власти в срок не позднее чем в течение десяти дней с даты 

подписания соответствующих протоколов, содержащих информацию о признании 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом 

несостоявшимся. При этом срок согласования не должен быть более чем десять рабочих 

дней с даты поступления обращения о согласовании заключения контракта с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).  

Контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

заключается в срок не более чем двадцать дней с даты получения заказчиком 

согласования. Порядок согласования заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) устанавливается федеральным органом 

исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок;»; 

1.4. подпункт 17 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«17) признание несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным 

участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запроса котировок, запроса 

предложений в соответствии с частями 1 и 7 статьи 55, частями 1 и 3 статьи 79, частями 

18 и 19 статьи 83,частью 27 статьи 83.1 Федерального закона № 44-ФЗ. Согласование 

заключения контракта в указанных случаях, за исключением случаев заключения 

контрактов в соответствии с частями 4 и 5 статьи 15, частями 1 и 3 

статьи 79  Федерального закона № 44-ФЗ, проводится при осуществлении закупок 

муниципальных нужд соответственно с органом местного самоуправления 

муниципального района, уполномоченными на осуществление контроля в сфере закупок. 

В соответствии с настоящим пунктом контракт должен быть заключен с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных 

http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/92
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83221
http://internet.garant.ru/document?id=70905786&sub=2000
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/551
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/557
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/791
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/793
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8318
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8318
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8319
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83127
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/154
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/155
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/791
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/793
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/793


 

3 | С т р а н и ц а  

документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым 

заключается контракт, либо по цене за единицу товара, работы, услуги, рассчитанной в 

соответствии с частью 2.1 статьи 83.2 настоящего Федерального закона № 44-ФЗ, и 

максимальному значению цены контракта. Такая цена не должна превышать начальную 

(максимальную) цену контракта, цену контракта, предложенную в заявке 

соответствующего участника закупки. 

Обращение заказчика о согласовании заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) направляется в контрольный орган в сфере 

закупок в срок не позднее чем в течение десяти дней с даты размещения в единой 

информационной системе соответствующих протоколов, содержащих информацию о 

признании определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся. При 

этом срок согласования не должен быть более чем десять рабочих дней с даты 

поступления указанного обращения.  

Контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

заключается в срок не более чем двадцать дней с даты получения заказчиком такого 

согласования, или в случаях, предусмотренных частями 4 и 5 статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ, в срок не более чем двадцать дней с даты размещения в единой 

информационной системе соответствующих протоколов, содержащих информацию о 

признании определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся, или 

вслучаях, предусмотренных частями 1 и 3 статьи 79 Федерального закона № 44-ФЗ, в 

сроки, установленные частью 13 статьи 78 Федерального закона № 44-ФЗ.  

Порядок согласования заключения контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) устанавливается федеральным органом исполнительной 

власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок.  

Участник закупки, с которым заключается контракт в соответствии с настоящим 

пунктом, приравнивается к победителю определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя);»; 

1.5. подпункт 18 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«18) признание несостоявшимися открытого конкурса в электронной форме, 

конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в 

электронной форме, электронного аукциона в соответствии с частями 1, 2 и 5 статьи 

55.1, частями 1 - 3.1 статьи 71  Федерального закона № 44-ФЗ. При этом контракт 

должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на 

условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной 

участником закупки, с которым заключается контракт, либо по цене за единицу товара, 

работы, услуги, рассчитанной в соответствии с частью 2.1 статьи 83.2 Федерального 

закона № 44-ФЗ, и максимальному значению цены контракта, но не выше начальной 

(максимальной) цены контракта в сроки, установленные статьей 83.2 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

Участник закупки, с которым заключается контракт в соответствии с настоящим 

пунктом, приравнивается к победителю определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя);»; 

1.6. подпункт 19 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«19) признание несостоявшимся запроса котировок в электронной форме в 

соответствии с частью 3 статьи 82.6 Федерального закона 44-ФЗ. При этом контракт 

должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на 

условиях, предусмотренных извещением об осуществлении закупки, по цене, 

предложенной участником закупки, с которым заключается контракт, либо по цене за 

единицу товара, работы, услуги, рассчитанной в соответствии с частью 2.1 статьи 

http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83221
file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_154
file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_155
file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_791
file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_793
file://192.168.0.111/мгп/(В)%20Черемных%20А.Ю/Дума/Дума%20МГП%202019/Дума%206%20(%2027.06.2019г)/№%20120%20изм.%20Положение%20о%20КС%20с%2001.07.2019%201.docx%23sub_7813
http://internet.garant.ru/document?id=70905786&sub=2000
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/55011
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/55012
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/55015
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/55015
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/711
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83221
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8302
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/82603
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83221


 

4 | С т р а н и ц а  

83.2  Федерального закона № 44-ФЗ, и максимальному значению цены контракта, но не 

выше начальной (максимальной) цены контракта в сроки, установленные статьей 

83.2  Федерального закона № 44-ФЗ. 

Участник закупки, с которым заключается контракт в соответствии с настоящим 

пунктом, приравнивается к победителю определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя);»; 

1.7. подпункт 20 пункта 3.3.1 раздела 3 «Способы определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«20) признание несостоявшимся запроса предложений в электронной форме в 

соответствии с частью 26 статьи 83.1 Федерального закона № 44-ФЗ. При этом контракт 

должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на 

условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной 

участником закупки, с которым заключается контракт, либо по цене за единицу товара, 

работы, услуги, рассчитанной в соответствии с частью 2.1 статьи 83.2  Федерального 

закона № 44-ФЗ, и максимальному значению цены контракта, но не выше начальной 

(максимальной) цены контракта в сроки, установленные статьей 83.2 Федерального 

закона № 44-ФЗ.  

Участник закупки, с которым заключается контракт в соответствии с настоящим 

пунктом, приравнивается к победителю определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя)»; 

1.8. пункт 3.3.2 раздела 3 «Способы определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)» признать утратившим силу; 

1.9. пункт 3.3.4 раздела 3 «Способы определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«3.3.4. Извещение об осуществлении закупки у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) не требуется.»; 

1.10. пункт 3.3.4 раздела 3 «Способы определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)» изложить в следующей редакции: 

«3.3.5. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в случаях, предусмотренных  подпунктами 2, 5, 6, 11, 14, 15, 23, 24, 26-28 

пункта 3.3.1 настоящего Положения, заказчик обязан определить  и  обосновать 

цену  контракта  в порядке, установленном Федеральным законом № 44-ФЗ. При 

осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  в 

случаях,  предусмотренных настоящим пунктом, контракт должен содержать 

обоснование цены контракта. 

1.11. подпункт «б» части 1 пункта 5.9 раздела 5 «Исполнение, изменение и 

расторжение контракта» изложить в следующей редакции: 

«б) если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные 

контрактом (за исключением контракта, предметом которого является выполнение работ 

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 

строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия) 

количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или 

уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара, объем 

выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При 

этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного 

законодательства  Российской Федерации цены контракта пропорционально 

дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги 

исходя из установленной в контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не 

более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных 

контрактом количества товара, объема работы или услуги стороны контракта обязаны 

уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена 

http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83221
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8302
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8302
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/83126
http://internet.garant.ru/#/document/72235286/entry/83221
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8302
http://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2
http://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2


 

5 | С т р а н и ц а  

единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при 

уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара должна 

определяться как частное от деления первоначальной цены контракта на 

предусмотренное в контракте количество такого товара;»; 

1.12. части 1 пункта 5.9 раздела 5 «Исполнение, изменение и расторжение 

контракта» дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) при изменении объема и (или) видов выполняемых работ по контракту, 

предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по 

сохранению объектов культурного наследия. При этом допускается изменение с учетом 

положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта не 

более чем на десять процентов цены контракта;»; 

1.13. пункт 5.9 раздела 5 «Исполнение, изменение и расторжение контракта» 

дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5) если при исполнении заключенного на срок не менее одного года контракта, 

предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по 

сохранению объектов культурного наследия, цена которого составляет или превышает 

предельный размер (предельные размеры) цены, установленный Правительством 

Российской Федерации, возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, 

влекущие невозможность его исполнения, в том числе необходимость внесения 

изменений в проектную документацию. Предусмотренное настоящим пунктом 

изменение осуществляется при наличии в письменной форме обоснования такого 

изменения на основании решения местной администрации при осуществлении закупки 

для муниципальных нужд и при условии, что такое изменение не приведет к увеличению 

срока исполнения контракта и (или) цены контракта более чем на тридцать процентов. 

При этом в указанный срок не включается срок получения в соответствии 

с законодательством о градостроительной деятельности положительного заключения 

экспертизы проектной документации в случае необходимости внесения в нее 

изменений;»; 

1.14. пункт 5.9 раздела 5 «Исполнение, изменение и расторжение контракта» 

дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6) если контракт, предметом которого является выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 

строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия, по 

независящим от сторон контракта обстоятельствам, влекущим невозможность его 

исполнения, в том числе необходимость внесения изменений в проектную 

документацию, либо по вине подрядчика не исполнен в установленный в контракте срок, 

допускается однократное изменение срока исполнения контракта на срок, не 

превышающий срока исполнения контракта, предусмотренного при его заключении. При 

этом в случае, если обеспечение исполнения контракта осуществлено путем внесения 

денежных средств, по соглашению сторон определяется новый срок возврата заказчиком 

подрядчику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения 

контракта. В случае неисполнения контракта в срок по вине подрядчика 

предусмотренное настоящим пунктом изменение срока осуществляется при условии 

отсутствия неисполненных подрядчиком требований об уплате неустоек (штрафов, 

пеней), предъявленных заказчиком в соответствии с настоящим Федеральным законом, 

предоставления подрядчиком в соответствии с настоящим Федеральным законом 

обеспечения исполнения контракта;»; 

1.15. пункт 5.9 раздела 5 «Исполнение, изменение и расторжение контракта» 

дополнить частью 7 следующего содержания: 

http://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2
http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/3


 

6 | С т р а н и ц а  

«7) в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) в соответствии с пунктами 1, 4, 14, 15, 22 статьи 93 Федерального закона 

№ 44-ФЗ.» 

1.16. раздел 5 «Исполнение, изменение и расторжение контракта» дополнить 

пунктом 5.16.1 следующего содержания: 

«5.16.1. В случае расторжения контракта посоглашению сторон, по решению 

суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в 

соответствии с гражданским законодательством, заказчик вправе заключить контракт с 

участником закупки, с которым в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

заключается контракт при уклонении от заключения контракта победителя, указанного 

в части 3 статьи 54, части 6 статьи 78, первом предложении части 17 статьи 83, 

победителя электронной процедуры (за исключением победителя, 

предусмотренного частью 14 статьи 83.2  Федерального закона № 44-ФЗ) и при условии 

согласия такого участника закупки заключить контракт. 

Указанный контракт заключается с соблюдением условий, предусмотренных 

частью 1 статьи 34  с учетом положений части 18 статьи 95 Федерального закона № 44-

ФЗ, и после предоставления в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

участником закупки обеспечения исполнения контракта, если требование обеспечения 

исполнения контракта предусмотрено извещением об осуществлении закупки и (или) 

документацией о закупке. 

При этом при расторжении контракта (за исключением контракта, указанного в 

части 9 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ) в связи с односторонним отказом 

заказчика от исполнения контракта заключение контракта допускается в случае, если в 

связи с таким расторжением принято решение о включении информации о поставщике 

(подрядчике, исполнителе), с которым расторгнут контракт, в реестр недобросовестных 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

1.17. пункт 5.23 раздела 5 «Исполнение, изменение и расторжение контракта» 

признать утратившим силу; 

1.18. пункт 6.1 раздела 6 «Контроль за соблюдением действующего 

законодательства в сфере закупок» изложить в следующей редакции: 

«6.1. Контроль в сфере закупок органами контроля, осуществляется в отношении 

заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по 

осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, 

операторов специализированных электронных площадок (далее - субъекты контроля) в 

соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации» 

1.19. пункт 6.2 раздела 6 «Контроль за соблюдением действующего 

законодательства в сфере закупок» изложить в следующей редакции: 

«6.2. Заказчик обязан осуществлять контроль: 

- за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- за предусмотренным  частью 5 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ 

привлечением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) к исполнению контракта 

субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и 

социально ориентированных некоммерческих организаций» 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2019 года, за исключением 

положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу. 

3. Пункты 1.2, 1.8, 1.9, 1.10 настоящего решения вступают в силу с 31 июля 

2019 года. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/9311
http://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/450
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/543
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/786
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/8317
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/832014
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/341
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/9518
http://internet.garant.ru/#/document/77673809/entry/379
http://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/3050


 

7 | С т р а н и ц а  

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения             П.А. Егоров 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения             Л.А. Зуев 

 
  

 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 27 июня 2019 г. № 157- п 

┌                                                                                                 ┐ 
Об утверждении муниципальной программы «Обустройство  

 контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных  

отходов на территории  Магистральнинского городского  

поселения на 2019 – 2021 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 

санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», ст. ст. 7, 

24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация 

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 

8 | С т р а н и ц а  

1. Утвердить муниципальную программу «Обустройство  контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории  

Магистральнинского городского поселения на 2019 – 2021 годы», согласно Приложения 

1.  

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Магистральнинского городского поселения  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», газете «Вестник Магистрального». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава 

Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 | С т р а н и ц а  

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 27 июня 2019г  № 157-п 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная  программа 

 

«Обустройство  контейнерных площадок для  сбора  

твердых коммунальных отходов на территории  

 Магистральнинского городского поселения на 2019 – 2021 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 | С т р а н и ц а  

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 
Наименование Программы: Муниципальная программа «Обустройство контейнерных площадок 

для сбора ТКО на территории  Магистральнинского городского 
поселения на 2019 – 2021 годы» 

Основание для разработки Программы: На основании  статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 

89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления», пункта 3 Правил 

обустройства мест (площадок)  накопления ТКО и ведения их реестра, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31 августа 2018 года № 1039 к полномочиям органов местного 

самоуправления относится создание и содержание мест (площадок) 
накопления ТКО. 

Программа является нормативным документом, определяющим 
содержание основных мероприятий по организации создания мест 

(площадок)  накопления ТКО в соответствии с действующим 

законодательством. 

Заказчик Программы: Администрация  Магистральнинского городского поселения 

Координатор Программы: Ведущий специалист администрации Борисенко Валентина 
Анатольевна 

Разработчик Программы: ОСА и ЖКХ администрации Магистральнинского городского 

поселения 

Исполнители мероприятий Программы: Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-

ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

 

Цель Программы: 1. Обеспечение жителей Магистральнинского городского 

поселения  благоприятными условиями проживания;  

2.  Упорядочение отношений в сфере обращения с ТКО;  

3.  Улучшение санитарного состояния территории поселения 

Задачи Программы: Приведение технического и эксплуатационного состояния 

существующих и вновь формируемых контейнерных площадок для 
сбора ТКО до нормативных требований (наличие трехстороннего 

ограждения, твердое основание, сквозной проезд) 

Механизм реализации Программы: Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями (приложение к Программе). 

Объём и источники финансирования мероприятий 

Программы: 

Реализация программы осуществляется за счёт средств бюджета 

Магистральнинского городского  поселения,  средств Субсидии из 

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской 

области по созданию мест (площадок)  накопления ТКО и на 

реализацию мероприятий перечня народных инициатив,   
2019год – 2 872, 800 тыс. рублей; 

2020  год – 2 872.800 тыс. рублей; 

2021 год –2 975,400 тыс. рублей. 
Объемы финансирования являются прогнозными и подлежат 

ежегодной корректировке 

Важнейшие целевые индикаторы и показатели За период реализации программы планируется получить следующие 

результаты: 
- количество вновь построенных контейнерных площадок для сбора 

ТКО – 85 шт.  

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы: Реализация программы позволит сформировать полноценную систему 

санкционированных мест сбора ТКО на территории 
Магистральнинского городского поселения. 

Система организации контроля за выполнением 

Программы: 

ОСА и ЖКХ  администрации поселения осуществляет координацию 

работы и контроль  реализации Программы  

 

1.  Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации Программы 

В соответствии с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2019 г.  в 

Федеральный закон  от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» 

на органы местного самоуправления возложены полномочия по созданию и содержанию 

мест (площадок) накопления ТКО, за исключением установленных законодательством 

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах (ст. 8) 



 

11 | С т р а н и ц а  

На территории Магистральнинского городского поселения,  до вступления в 

действие «Мусорной реформы» сложилась  определенная схема обращения с ТКО, 

которая решала проблему сбора и вывоза ТКО в поселении, устраивала  население, была 

удобна  для людей, но не отвечала требованиям и нормам законодательства. В результате 

на территории поселения имеется 156 контейнерных площадок, которые не обустроены, 

не отвечают требованиям, и зачастую эксплуатируются  небольшой группой лиц. В связи 

с переходом на новую систему   обращения с ТКО, с целью соблюдения требований в 

области законодательства охраны окружающей среды и санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения администрации Магистральнинского городского необходимо 

обустроить на территории поселения контейнерные площадки согласно норматива и 

требований, предъявляемым к контейнерным площадкам 

 

2.  Целевые показатели Программы 

             Целевой индикатор  обеспечения территории Магистральнинского городского 

поселения контейнерными площадками (места (площадки) накопления ТКО), 

обустроенными в соответствии с требованиями природоохранного законодательства,  

требований санитарных норм: 

 

Сроки реализации Количество контейнерных 

площадок (шт) 

Финансирование Программы 

2019 год 28 2 872, 800 тыс. рублей; 

 

2020 год  28 2 872.800 тыс. рублей; 

 

 

2021 год  29 2 975,400 тыс. рублей. 

 

Реализация программы на территории Магистральнинского городского 

поселения позволит оборудовать на территории поселения  85 контейнерных площадок, 

отвечающих требованиям СанПина.  

Результаты проведенных мероприятий обеспечат: 

- улучшение санитарного состояния территории Магистральнинского  городского 

поселения; 

- сокращение мест несанкционированного размещения ТКО; 

- более комфортные условия проживания для жителей поселения. 

 

3. Срок реализации программы 

Действие программы рассчитано на 2019-2021 годы. В процессе реализации 

допускается корректировка мероприятий Программы по срокам,  объемам 

финансирования и перечню мероприятий. 

 

4. Перечень мероприятий программы  

В рамках реализации программы на территории Магистральнинского городского 

поселения планируется: 

- провести учет и внести изменения в реестр действующих контейнерных площадок для 

сбора ТКО; 



 

12 | С т р а н и ц а  

- осуществить строительство  контейнерных площадок в соответствии с требованиями 

современного законодательства 

- внести в реестр вновь построенные контейнерные площадки 

- разработать и утвердить схему санитарной очистки поселения. 

 

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы 

Общий объем средств,  необходимых для реализации программы составит  

8 721,00 тыс.  руб.  

Источник финансирования: Бюджет Магистральнинского городского поселения, 

средства Субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской 

области по созданию мест (площадок)  накопления ТКО и на  реализацию мероприятий 

перечня народных инициатив. 

 

6. Перечень адресов для обустройства контейнерных площадок 

Приложение 2 

Приложение 2  

к  муниципальной программе «Обустройство  контейнерных  

площадок для  сбора твердых коммунальных  

отходов на территории  Магистральнинского  

городского поселения на 2019 – 2021 годы» 

 

 

Перечень адресов для обустройства контейнерных площадок 
 

 Адрес Технические 

характеристики 

Собственник Обслуживаемы улицы Координаты 

1 17 съезда ВЛКСМ 
89К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон , отсек для 
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

ул. 17 съезда ВЛКСМ, ул. 
40 лет Победы, м-н 

Солнечный, ул. 

Мостостроителей 

56,161772  
107,430329 

2 ул. Казахстанская 
2К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон , отсек для 

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

ул. Казахстанская, ул. 
Героев Коммунаров, ул. 60 

лет Октября, ул. 

Черниговская 

56,168897  
107,432228 

3 ул. Лесная 2К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 
КГО  

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

ул. Лесная, ул. Комарова, 
ул. Сосновая 

56,170325  
107,450488 

4 ул. Набережная 
5К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО  

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

ул. Набережная, ул. 
Заречная, ул. Рябиновая, п-

д Дорожный, ул. Речная 

56,187025  
107,482859 

5 ул. 

Первопроходцев 

33К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон , отсек для 

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

ул. Первопроходцев, ул. 

Корчагинская 

56,179280  

107,436720 

6 ул. Пугачева 9К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО  

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

ул. Пугачева, ул. 

Байкальская, ул. Советская, 

ул. 70 лет Октября 

56,170664  

107,447973 



 

13 | С т р а н и ц а  

7 м-н Солнечный 
28К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 
КГО  

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

м-н Солнечный 56,158988  
107,424982 

8 ул. Строительная 
2К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО  

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

ул. Строительная, ул. 
Таежная, ул. Молодежная, 

ул. Черниговская, ул. 
Дзержинского 

56,173463  
107,434885 

9 ул. 40 лет Победы 

25К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

 Ул. 40 лет Победы, ул. 

Мостостроителей, ул.  17 

съезда ВЛКСМ,  

56,159166  

107,429655 

10 ул. 60 лет 

Октября 35К 

 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

 Ул. 60 лет Октября, ул. 

Казахстанская, ул. Героев 

Коммунаров 

56,162976  

107,428487 

11 ул. Забайкальская 
2К 

 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

 М-н Солнечный, ул. 
Забайкальска 

56,160308  
107,429596 

12 ул. Казахстанская 
11К 

 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

 Ул. казахстанская, ул. 
Черниговская, ул. 60 лет 

Октября 

56,166819  
107,430978 

13 ул. Нагорная 28К  5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

 Ул. Нагорная, ул. 
Мостостроителей, ул. 

Ташкентская 

56,160927  
107,434295 

14 пер. Солнечный 
1К 

 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения  

 Пер. солнечный, ул. 60 лет 
Октября, ул. 17 съезда 

ВЛКСМ 

56,161716  
107,427001 

15 ул. Рабочая 2К  5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

 Ул. Рабочая, ул. 

Железнодорожная 

56,172832  

107,455937 

16 м-н Северный 6К  5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

 М-н Северный 56,179719  

107,448919 

17 ул. Ташкентская 

28К 

 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для 

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения  

 Ул. Ташкентская, ул. 

Мира, ул. Байкальская, ул. 

Юности, ул. Советская 

56,170231  

107,443534 

18 ул. Центральная 
13К 

 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для 
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Центральная, ул. 
Островского, ул. Королева, 

ул. Гоголя 

 56,182139  107  

19 Ул. 
Казахстанская, 

30К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. казахстанская, ул. 60 
лет Октября, ул. 

Черниговская 

56,1630630 
107,4256370 

 

20 Ул. Нагорная 39К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Нагорная, Мира, 

Байкальская, Советская 

56,1586430 

107,4329180 



 

14 | С т р а н и ц а  

21 Ул. 40 лет 
Победы 2К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. 40 лет Победы, 
Мостостроителей, 17 

съезда ВЛКСМ 

56,1650700 
1074343880 

22 Ул. Нагорная,  8 
К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Нагорная, 
Ташкентская,  

Мостостроителей 

56,1812220 
1074785920 

23 Ул. Гагарина 9К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО5 контейнеров, 0,75 

куб. м., бетонное 
основание, ограждение 

профлист с трех сторон, 

отсек для  КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Гагарина, Центральная, 

пер Космонавтов 

56,181222 

107,478592 

24 Ул. Героев 
Коммунаров 2К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Героев Коммунаров, 60 
лет Октября, Космонавтов, 

17 съезда ВЛКСМ 

56,169222 
107,434617 

25 Ул. 

Железнодорожная  

8К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Железнодорожная, 

Новая, пер. Елизавитнский 

56,172149 

107,453790 

26 Д. Седанкина ул. 

Заречная 24К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО  

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Заречная, Рябиновая, 

Еловая 

56,188124 

107,478104 

27 Пер Зелёный 12К 5 контейнеров, 0,75 ку б. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Пер. Зеленый, 40 лет 

Победы, 17 съезда ВЛКСМ, 

Мостостроителей 

56,167017 

107,436979 

28 Ул. Мира 14 К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Мира, Байкальская, 

Иркутская 

56,171402 

107,447263 

29 Ул. Лесная 20К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

Ул. Лесная, Комарова, 

Сосновая 

56,168041 

107,448585 

30 Ул. 

Мостостроителей 

32К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

Ул. Мостостроителей, 17 

съезда ВЛКСМ 

56,169853 

107,439538 

31  Ул.  Юности 2К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

Ул. Юности, Мира, 

Пугачёва, Советская 

56,167575 

107,445121 

32 Заречная 4К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

34 Казахстанская 
36К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

35 Черниговская 23К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  



 

15 | С т р а н и ц а  

36 17 съезда ВЛКСМ 
68К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

37 Таганрогская 1К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

38 Космонавтов 34К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

  

39 Дзержинского 1К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

  

40 Таёжная 3К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

  

41 Молодёжная 2К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

42 Дружбы народов 

6К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

43 Космонавтов 15К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

44 Пионерская 8К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

45 Комсомольская 
3К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

46 Пионерская 100К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

47 Комсомольская 
16К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

48 Первопроходцев 
19К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

49 Первопроходцев 
14К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  



 

16 | С т р а н и ц а  

50 Первопроходцев 
1К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

51 Мостостроителей 
10К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

52 Мостостроителе1 

22К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

  

53 Пугачёва 1К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

  

54 Советская 1К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

  

55 Байкальская 7К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

56 Нагорная 10К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

57 Ташкентская 11к 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

58 Первомайская 1К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

  

59 Иркутская 7К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

60 Мира 9К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

61 Мира 30К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

62 2 мкр 8К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

  

63 2 мкр 7К 5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   



 

17 | С т р а н и ц а  

64 2 мкр 9К  5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

65  
 

 
 

2 мкр 11К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

66  

 

 
 

1 мкр 36К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   

67  

 

 
 

1 мкр 22К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   

68  

 

 
 

1 мкр 28К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   

69  

 
 

 

1 мкр 35К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

   

70  

 
 

 

1 мкр 15 К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

   

71  

 
 

 

Российская 2К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

   

72  

 
 

 

Российская 1К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

   

73  
 

 

 
1 мкр 11К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения а 

   

74  
 

 

 
1 мкр 5К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

75  
 

 

 
Северный 36К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

76  
 

 

 
Массив лесников 

15К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

77  

 

 

 
Елизаветинский 

11К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   



 

18 | С т р а н и ц а  

78  
 

 

Комарова 1К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  
КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

79  
 

 
Комарова 19К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 
м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 
Магистральнинского 

городского поселения 

   

80  

 

 
Пугачёва 23К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   

81  

 

 
 

Парковый 2К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   

82  

 

 
 

Королёва 1К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 

ограждение профлист с 
трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 

городского поселения 

   

83  

 
 

 

Дорожный 1К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения  

   

84  

 
 

Речная 1К 

5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения 

   

85 Набережная 12К 5 контейнеров, 0,75 куб. 

м., бетонное основание, 
ограждение профлист с 

трех сторон, отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинского 
городского поселения  

   

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

ул. Российская, 5. 
Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 
поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

